
 

 
Oświadczenie Odbiorcy  
o przeznaczeniu zakupionej 
energii elektrycznej 

 

    

    

Jesteśmy w kontakcie  

 

energa.pl 
załatwiaj swoje sprawy  

przez internet! 

 

555 555 555 
koszt połączenia z infolinią wg stawek  
Twojego operatora telefonicznego  
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dane Odbiorcy 
 

imię i nazwisko / pełna nazwa firmy  

 

prowadzącym działalność na podstawie 
 

wpisu do rejestru KRS / inny  
prowadzonego przez1  numer1  

 
posiadającym numer identyfikacji  

podatkowej (NIP)1, 2  REGON  

 
 

kapitał zakładowy / wpłacony1  PESEL2  

 

 
numer ewidencyjny  

numer 
umowy  

 

1   Wymagane wyłącznie w przypadku odbiorców zarejestrowanych w KRS 
2   Wymagane wyłącznie w przypadku odbiorców prowadzących działalność gospodarczą na podstawie wpisu do CEiDG  

 

1. W celu rozliczenia energii elektrycznej Odbiorca oświadcza, że: 

1.1.  odsprzedał energię elektryczną, w ilościach1,2: 

kod PPE 
symbol 
grupy 

taryfowej 

okres rozliczeniowy 

ilość energii elektrycznej [MWh] 

strefa I strefa II strefa III strefa IV suma3 

od do 

         

         

         

 

1.2. zakupił energię elektryczną w celu jej magazynowania lub zużycia na potrzeby wytwarzania, przesyłania lub dystrybucji energii 
elektrycznej4, w ilościach: 

kod PPE 
symbol 
grupy 

taryfowej 

okres rozliczeniowy 

ilość energii elektrycznej [MWh] 

strefa I strefa II strefa III strefa IV suma3 

od do 

         

         

         

 

1.3. zużył energię elektryczną na potrzeby własne4, w ilościach: 

kod PPE 
symbol 
grupy 

taryfowej 

okres rozliczeniowy 

ilość energii elektrycznej [MWh] 

strefa I strefa II strefa III strefa IV suma3 

od do 

         

         

         

 

 
1 Nie dotyczy przypadku udostępniania energii elektrycznej do korzystania innym podmiotom na zasadzie refaktury (1:1) 
2 § 30 i 31 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z 29 listopada 2022 roku w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie 
energią elektryczną 
3 Ilość energii elektrycznej określona jako suma w pkt 1.1 odsprzedana odbiorcom, ilość energii elektrycznej określona jako suma w pkt 1.2 oraz ilość energii elektrycznej 
określona jako suma w pkt 1.3 zużyta na potrzeby własne przez Odbiorcę w danym okresie rozliczeniowym nie może być większa od ilości wykazanej przez układ 
pomiarowo-rozliczeniowy, na podstawie którego są dokonywane rozliczenia między Odbiorcą a ENERGA-OBRÓT S.A. 
4 art. 3 pkt 13a ustawy z 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne 
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2. Zmiana treści Oświadczenia Odbiorcy może nastąpić wyłącznie za uprzednią pisemną zgodą ENERGA-OBRÓT S.A. pod rygorem nieważności. 

3. W czasie obowiązywania umowy Odbiorca zobowiązuje się do cyklicznego – tj. zgodnego z wybranym okresem rozliczeniowym – dostarczania 

ENERGA-OBRÓT S.A. Oświadczenia Odbiorcy. 

4. W zakresie ilości energii elektrycznej przeznaczonej odpowiednio na potrzeby wymienione w pkt. 1.1., 1.2., 1.3. Odbiorca zobowiązuje się dostarczać 

Oświadczenie Odbiorcy w terminie nie później niż do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za jaki jest sporządzone. 

5. Dostarczanie Oświadczenia Odbiorcy będzie odbywać się pocztą elektroniczną na adres osoby upoważnionej do kontaktu ze strony ENERGA- 

-OBRÓT S.A. wskazany w umowie. W przypadku zmiany osoby upoważnionej do kontaktu zgodnie z postanowieniami umowy, Oświadczenie 

Odbiorcy, o którym mowa w poprzednim zdaniu, składa się na zmieniony adres. 

6. Niezależnie od pkt. 5 powyżej, Odbiorca zobowiązuje się dostarczać Oświadczenie Odbiorcy w terminie nie później niż do 10 dnia każdego 

miesiąca następującego po miesiącu za jaki jest sporządzone, w formie pisemnej podpisanej przez osoby upoważnione do reprezentacji Odbiorcy 

na adres: al. Grunwaldzka 472, 80-309 Gdańsk. Oświadczenie Odbiorcy przesłane w formie pisemnej ma tożsamą treść z Oświadczeniem 

Odbiorcy dostarczonym w wersji elektronicznej. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią przesłaną w sposób określony w pkt. 5 a treścią 

przesłaną w sposób określony w niniejszym punkcie, do rozliczania zastosowanie ma Oświadczenie Odbiorcy, które zostało dostarczone jako 

pierwsze. 

7. W przypadku niekompletnego lub nieprawidłowego złożenia przez Odbiorcę Oświadczenia Odbiorcy, co do formy i terminu określonych w pkt. 4, 

5 i 6 albo brakiem złożenia przez Odbiorcę Oświadczenia Odbiorcy, ENERGA-OBRÓT S.A. może przyjąć do rozliczeń całą energię elektryczną 

sprzedaną zgodnie z umową, jako energię elektryczną kupioną i zużytą przez Odbiorcę wyłącznie na potrzeby własne. 

8. W przypadku gdy ilość energii elektrycznej przyjęta do rozliczenia z Oświadczenia Odbiorcy nie odpowiada ilości energii elektrycznej pobranej 

faktycznie, ENERGA-OBRÓT S.A. dokonuje korekty dokumentu rozliczeniowego zgodnie z danymi przekazanymi przez OSD. Korekta obejmuje cały 

okres rozliczeniowy lub okres, w którym występowały stwierdzone nieprawidłowości lub błędy. Nadpłatę wynikającą z wyliczonej korekty zalicza  

się na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy, o ile Odbiorca nie zażąda jej zwrotu. Niedopłata doliczana jest do pierwszego 

dokumentu rozliczeniowego, wystawionego za najbliższy okres rozliczeniowy. 

9. W przypadku zmiany przeznaczenia zakupionej energii elektrycznej i brakiem powiadomienia o tym fakcie ENERGA-OBRÓT S.A. lub w przypadku 

złożenia Oświadczenia Odbiorcy niezgodnego ze stanem faktycznym, Odbiorca zobowiązuje się do naprawienia wszelkich szkód wyrządzonych 

ENERGA-OBRÓT S.A. takim działaniem bądź zaniechaniem. 

10. Odbiorca oświadcza, że dane podane w Oświadczeniu Odbiorcy stanowią podstawę rozliczenia energii elektrycznej, z uwzględnieniem 

poszczególnych potrzeb Odbiorcy, z ENERGA-OBRÓT S.A. jako Sprzedawcą. 

 

 

                      ODBIORCA  
 

 

  

 
 

 
data 

 
czytelny podpis Odbiorcy lub osoby uprawnionej 

do jego reprezentacji data, pieczątka imienna 
 

 
 


